



Assoc. CONGREGATION RELIGIEUSE SMA

150 Cours Gambetta

69361 LYON CEDEX 07

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023
au 31/12/2023



Attestation d'Expert-Comptable

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de :

Assoc. CONGREGATION RELIGIEUSE SMA
150 Cours Gambetta

69361 LYON CEDEX 07

relatifs à l'exercice clos le 31/12/2023, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	48 213 239 euros
Chiffre d'affaires :	1 058 238 euros
Résultat net comptable :	782 237 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces diligences n'incluent pas l'inventaire et la valorisation des actifs, notamment ceux des stocks et des éventuels travaux en cours.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LIMONEST
Le 05/06/2024

Pour le Cabinet @com Audigest

Expert-comptable

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement	44 790	44 790		
	Concessions brev ets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Av ances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	102 799		102 799	102 799
	Constructions	6 532 453	4 050 550	2 481 903	2 579 755
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	570 802	479 709	91 094	15 289
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations grev ées de droits				
	Immobilisations en cours	8 569 639		8 569 639	5 154 763
	Av ances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations év aluées selon mise en équival.				
	Autres participations	6 256 000		6 256 000	6 251 000
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	10 000		10 000	
	Autres immobilisations financières	1 848		1 848	14 065
	TOTAL (I)	22 088 331	4 575 049	17 513 282	14 117 672
	STOCKS ET EN -COURS				
	Matières premières, approv isionnements				
COMPTES DE REGULARISATION	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	78 214		78 214	78 214
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	2 655 339		2 655 339	2 135 580
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	27 264 477		27 264 477	29 287 762
	DISPONIBILITES	701 928		701 928	940 847
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'av ance				
	TOTAL (II)	30 699 957		30 699 957	32 442 403
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
COMPTES DE REGULARISATION	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	52 788 288	4 575 049	48 213 239	46 560 074
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				11 848	14 065
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	20 772 695	20 772 695
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecart de réévaluation		
	Reserves		
	Report à nouveau	9 170 292	8 875 863
	Résultat de l'exercice	782 237	294 429
	Total des fonds propres	30 725 225	29 942 988
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
Provisions	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	964 771	971 021
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	964 771	971 021
	Total des fonds associatifs	31 689 996	30 914 009
Fonds dédiés	Provisions pour risques	808 000	808 000
	Provisions pour charges		
DETTE (1)	Total des provisions	808 000	808 000
DETTE (1)	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
	DETTE FINANCIERE		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	4 520	7 032
	Emprunts et dettes financières divers	4 096 945	4 106 776
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTE (1)	DETTE D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 377	10 699
	Dettes fiscales et sociales	27 070	30 438
	DETTE DIVERSE		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	11 569 330	10 683 120
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	15 715 243	14 838 066
TOTAL PASSIF	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		48 213 239	46 560 074
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		782 236,91	294 429,38
(1) Dont à moins d'un an		15 715 243	14 838 066
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		4 520	7 032
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	121 958	156 950
	Prestations de services	936 280	1 017 916
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	156 978	310 234
	Dons	6	1
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	126 380	10 000
	Autres produits	2 424 558	1 339 245
	Total des produits d'exploitation	3 766 159	2 834 345
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	242 770	231 127
	Variation de stock		10 900
	Autres achats et charges externes	1 006 387	865 957
	Impôts, taxes et versements assimilés	51 383	54 840
	Rémunération du personnel	133 360	142 428
	Charges sociales	285 016	269 683
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	172 703	163 496
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	1 074 428	1 112 487
	Total des charges d'exploitation	2 966 048	2 850 916
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		800 111	(16 571)
Charges Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	414 470	650 598
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	260 908	208 254
	2 - RESULTAT FINANCIER	153 563	442 345
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	953 674	425 774
	Produits exceptionnels	6 620	510 590
	Charges exceptionnelles	158 628	617 256
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(152 008)	(106 666)
	Impôts sur les sociétés	19 429	24 678
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	4 187 249	3 995 533
	TOTAL DES CHARGES	3 405 012	3 701 104
	EXCEDENT ou DEFICIT	782 237	294 429
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévolé		

Détail de l' Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	17 513 282	36,32	14 117 672	30,32	3 395 610	24,05
Frais de développement						
SITE INTERNET + LOGICIEL	44 790	0,09	44 790	0,10		
AMORTIS. FRAIS RECHERCHE & DÉVELOP.	(44 790)	-0,09	(44 790)	-0,10		
Terrains	102 799	0,21	102 799	0,22		
TERRAINS	102 799	0,21	102 799	0,22		
Constructions	2 481 903	5,15	2 579 755	5,54	(97 852)	-3,79
BATIMENTS	4 529 381	9,39	4 529 381	9,73		
GROS TRAVAUX	2 003 072	4,15	1 940 822	4,17	62 250	3,21
AMORTIS. CONSTRUCTIONS	(2 462 364)	-5,11	(2 361 417)	-5,07	(100 947)	-4,27
AMORT GROS AMENAGEMENT	(1 588 186)	-3,29	(1 529 031)	-3,28	(59 155)	-3,87
Installations techniques, matériel et outillage	91 094	0,19	15 289	0,03	75 804	495,80
IMMOBILISATION- TT MATÉRIEL	570 802	1,18	482 397	1,04	88 405	18,33
AMORTIS. MATÉRIEL ET OUTILLAGE	(479 709)	-0,99	(467 108)	-1,00	(12 601)	-2,70
Immobilisations corporelles en cours	8 569 639	17,77	5 154 763	11,07	3 414 875	66,25
Travaux en-cours 150 cours gambetta	8 463 683	17,55	5 106 634	10,97	3 357 048	65,74
TRAVAUX MONTFERRIER	105 956	0,22	48 129	0,10	57 827	120,15
Autres participations	6 256 000	12,98	6 251 000	13,43	5 000	0,08
TITRES DE PARTICIPATION	6 251 000	12,97	6 251 000	13,43		
Titre de participation Maison internationale	5 000	0,01			5 000	
Prêts	10 000	0,02			10 000	
PRET ASSOCIATION CARTIERE	10 000	0,02			10 000	
Autres immobilisations financières	1 848		14 065	0,03	(12 217)	-86,86
DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS	1 848		1 848			
CAUTION TRAVAUX 150			12 217	0,03	(12 217)	-100,0
TOTAL III - Actif Circulant NET	30 699 957	63,68	32 442 403	69,68	(1 742 445)	-5,37
Marchandises	78 214	0,16	78 214	0,17		
STOCK BOIS AFRICAINES	70 986	0,15	70 986	0,15		
STOCK DIFFUSION	7 228	0,01	7 228	0,02		
Autres créances	2 655 339	5,51	2 135 580	4,59	519 758	24,34
MAISON DE RETRAITE MTF	100 406	0,21	121 222	0,26	(20 816)	-17,17
PRISON NIGER	50		50			
DISTRICT ESPAGNE	25 195	0,05			25 195	
PROVINCE STRASBOURG - ALUTZ	300 000	0,62			300 000	
D.F.P. - DISTRICT POLOGNE	125 250	0,26	148 250	0,32	(23 000)	-15,51
CENTRAFRIQUE REG.	4 277	0,01	2 498	0,01	1 778	71,18
CENTRE S.P.CLAVER - F.DE P. HOUNGUE	5 431	0,01			5 431	
TIERS MULTIPLES SGP			990		(990)	-100,0
GRAMMAIRE FON	1 205		1 205			
DICTIONNAIRE FON	13 861	0,03	13 861	0,03		
MME CHAUVET S.			1 901		(1 901)	-100,0
Madame JACOB	154		154			
DHUMEAU JEAN	2 075				2 075	
MELLIER DANIEL	37		1 112		(1 074)	-96,66
PRIOU LOUIS	3 000	0,01			3 000	
RAYMOND BERNARD	8 485	0,02			8 485	
BALOÏTCH DIEUDONNE	8				8	
KIOSI SERAPHIN	650		939		(289)	-30,75

Détail de l' Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
KITUBA ALOIS	1 157		1 334		(177)	-13,27
PLACIDE AUGUSTIN	500				500	
UGWU JOHNSON			57		(57)	-100,0
WABWIRETH DOMINIC	964				964	
COLLEGE DE BOUKOUMBE	900				900	
PRET GHANA	100 000	0,27			100 000	
MESENSAH	179 335	0,37			179 335	
CHENES VERTS	708 000	1,47	708 000	1,52		
AIDE SALAIRE ERGOTHERAPEUTE			865		(865)	-100,0
SYNDICAT DES MISSIONS AFRICAINES			161 199	0,35	(161 199)	-100,0
SCI 36 RUE MICHEL HIDALGO	317 252	0,66	380 233	0,82	(62 981)	-16,56
PRET REGION TOGO	180 000	0,37	90 000	0,19	90 000	100,00
PRET PROVINCE CENTRAFRIQUE	22 366	0,05	22 366	0,05		
PRET PROVNC NIGERIA	200 000	0,41	200 000	0,43		
PRET ASSOCIATION CARTIERE			10 000	0,02	(10 000)	-100,0
PRET PROVINCE BENIN-NIGER	90 000	0,19	90 000	0,19		
PRET PROVINCE RCI	83 540	0,17	91 770	0,20	(8 230)	-8,97
FONDS PROPEDEUTIQUE	95 000	0,20			95 000	
DIVERS - PRODUITS À RECEVOIR	85 241	0,18	57 307	0,12	27 934	48,75
ATTENTE D'IMPUTATION			30		(30)	-100,0
CAVIMAC MFR			29 239	0,06	(29 239)	-100,0
AVANCES CONSEILS	1 000		1 000			
Valeurs mobilières de placement	27 264 477	56,55	29 287 762	62,90	(2 023 286)	-6,97
BMM - FONDATION AFRIQUE - TITRES	2 330 823	4,83	1 874 209	4,03	456 614	24,36
BMM - FOND. AFRIQUE ESPECES/CPTE GE	56 929	0,12	48 104	0,10	8 825	18,35
BMM- GENERALAT - TITRES 27	8 530 299	17,69	8 245 766	17,71	284 533	3,45
BMM GENERALAT- ESPECE 27	161 380	0,33	268 520	0,58	(107 140)	-39,90
ROLINCO	936 101	1,94	936 101	2,01		
ROBEKO EURO EQ.IC	1 362 043	2,83	1 362 043	2,93		
ROBECCO EUROPEAN CONSERVAT	924 651	1,92	924 651	1,99		
ROBEKO EMER	2 017 336	4,18	2 017 336	4,33		
R CAP SUS PR EQ IC A 237,82 EUR (LU	161 527	0,34	161 527	0,35		
ROCHE HOLDING			41 649	0,09	(41 649)	-100,0
CIC STMICROELECTRONICS NL 000022622			39 311	0,08	(39 311)	-100,0
CIC CM-CIC SHORT TERM FR 0013373206			155 153	0,33	(155 153)	-100,0
CM-AM CAS.ISR RC6D A 52.813_ F	1 822 818	3,78			1 822 818	
CIC ORANGE FR 0000133308			53 261	0,11	(53 261)	-100,0
I.A.C.Z.ACC.EUR LU 0955864573			49 428	0,11	(49 428)	-100,0
CM-CIC GLOBAL LEADERS FR 0013295615			39 604	0,09	(39 604)	-100,0
CIC VONT.FD MTX LU 1626216961			56 388	0,12	(56 388)	-100,0
CIC LINDE E00BZ12WP82			49 488	0,11	(49 488)	-100,0
ROBECCO - TITRES/ESPECES			45 262	0,10	(45 262)	-100,0
CAP.GFRSWE I EUR4D A 632,86 EUR (LU			1 314 091	2,82	(1 314 091)	-100,0
CREDIT AGRICOLE			112 827	0,24	(112 827)	-100,0
RODRIGUEZ GROUP	37 470	0,08	37 470	0,08		
ATOS FR 0000051732	44 042	0,09	76 071	0,16	(32 029)	-42,10
UNION + SI 3 DEC			374		(374)	-100,0
TOTAL			59 700	0,13	(59 700)	-100,0
SANOFI			46 920	0,10	(46 920)	-100,0
SCHNEIDER ELECTRIQUE			53 616	0,12	(53 616)	-100,0
CIC ACTION-BOUYGUES			117 210	0,25	(117 210)	-100,0
CIC -SAINT GOBAIN FR0125007			36 844	0,08	(36 844)	-100,0
CIC-CM GLOB G FR 00132295342			40 000	0,09	(40 000)	-100,0
ESSILORLUXOTTICA FR0000121667			41 109	0,09	(41 109)	-100,0
PICT SECURITY CL LU0270904351			35 000	0,08	(35 000)	-100,0
BGF ASIAN GROW LD FD LU0859042482			40 595	0,09	(40 595)	-100,0
BL SUST HORIZON LU1484140923			49 309	0,11	(49 309)	-100,0
CIC ALSTOM REGROUPT FR00102204			53 292	0,11	(53 292)	-100,0
CAPGEMINI A 168,8953 EUR (FR00			34 107	0,07	(34 107)	-100,0
SIKA NOM			45 054	0,10	(45 054)	-100,0
STELLANTIS A 12,5596 EUR (NL00			20 156	0,04	(20 156)	-100,0
GENERALE A 22,6822 EUR (FR0000			41 219	0,09	(41 219)	-100,0

Détail de l' Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
LVMH MOET VUITTON A 548,1 EUR			38 736	0,08	(38 736)	-100,0
DASSAULT SYSTEMES A 41,5125 EU			30 602	0,07	(30 602)	-100,0
BGF LAT.AME.D2UC2D A 65,44 USD			62 264	0,13	(62 264)	-100,0
CM AM OB.IG 25 S3D A 100,25 EU			100 000	0,21	(100 000)	-100,0
CIC SOUSCR. C.A.T. 00024646408			1 000 000	2,15	(1 000 000)	-100,0
CIC - ESPECES >TITRES - 02			66 529	0,14	(66 529)	-100,0
DANONE FR 0000120644			103 574	0,22	(103 574)	-100,0
SMA FCP	7 506 563	15,57	5 372 582	11,54	2 133 981	39,72
UNIBAIL			87 374	0,19	(87 374)	-100,0
GEST.PRIV.ALPHA.3D			69 888	0,15	(69 888)	-100,0
FRANK. TECH FD			34 958	0,08	(34 958)	-100,0
BQ SAINT OLIVE TITRES	1 160 727	2,47	1 079 380	2,32	81 346	7,54
BQ SAINT OLIVE LIQUIDITE	3 490	0,07	81 804	0,18	(78 314)	-95,73
B.P. ACTIONS DIV. EUROPE	50 000	0,10	50 000	0,11		
B.P. VOIE LACTEE	50 000	0,10	50 000	0,11		
LIVRET ASSOCIATIF	26 201	0,05	2 357 555	5,06	(2 331 354)	-98,89
LIVRET A ASSOCIATION	82 078	0,17	79 753	0,17	2 325	2,92
Disponibilités	701 928	1,46	940 847	2,02	(238 918)	-25,39
SOCIÉTÉ LYONNAISE - COMPTE COURANT	407 412	0,85	218 930	0,47	188 481	86,09
CIC CASTELNEAUDARY	10 323	0,02	3 118	0,07	7 205	231,04
BANQUE MARTIN MAUREL	4 111	0,07	5 706	0,07	(1 595)	-27,95
ING - COMPTE COURANT	5 771	0,07	5 753	0,07	18	0,37
LA BANQUE POSTALE - 8764 Z LYON	66 382	0,14	292 903	0,63	(226 521)	-77,34
LA BANQUE POSTALE SANTE	68 626	0,14	27 524	0,06	41 102	149,33
LA BANQUE POSTALE	5 381	0,07	15 158	0,03	(9 777)	-64,50
BQ POSTALE REZE	4 746	0,07	17 485	0,04	(12 740)	-72,86
BANQUE POSTALE CHAPONOST	3 494	0,07	15 540	0,03	(12 046)	-77,52
LA BANQUE POSTALE M.A.P.	59 830	0,12	221 165	0,48	(161 335)	-72,95
LBP CALLO NANTES	24 975	0,05	46 917	0,10	(21 941)	-46,77
LA BANQUE POSTALE MEDIA-CENTER	10 947	0,02	11 428	0,02	(481)	-4,27
CTE ST MATHIEU - LES TOURELLES	3 275	0,07	12 044	0,03	(8 769)	-72,87
LBP VAULX EN VELIN	18 016	0,04	40 111	0,09	(22 095)	-55,08
CAISSE ECO PROVINCIAL	3 535	0,07	2 931	0,07	604	20,60
CAISSE	1 863		927		936	100,96
CAISSE LYON	1 090		1 218		(128)	-10,52
CAISSE REZE	1 452		1 289		163	12,67
CAISSE CHAPONOST	700		698		2	0,24
TOTAL DU BILAN ACTIF	48 213 239	100,00	46 560 074	100,00	1 653 165	3,55

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	31 689 996	65,73	30 914 009	66,40	775 987	2,57
Total des fonds propres	30 725 225	63,73	29 942 988	64,31	782 237	2,61
Fonds associatif sans droit de reprise	20 772 695	43,09	20 772 695	44,61		
FONDS DE DOTATION	20 772 695	43,09	20 772 695	44,61		
Report à nouveau	9 170 292	19,02	8 875 863	19,06	294 429	3,32
REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDITEUR)	9 170 292	19,02	8 875 863	19,06	294 429	3,32
Excédent ou déficit de l'exercice	782 237	1,62	294 429	0,63	487 808	165,68
Total des autres fonds associatifs	964 771	2,00	971 021	2,09	(6 250)	-0,64
Subventions d'investissement	964 771	2,00	971 021	2,09	(6 250)	-0,64
FONDS ARRIA AMORTISSABLE	250 000	0,52	250 000	0,54		
FONDS ARRIA NON AMORTISSABLE	708 000	1,47	708 000	1,52		
SUBVENTION TRAVAUX 150 COURS GAMBETTA	75 000	0,16	75 000	0,16		
SUBVENTIONS EQUIPEMENTS	(68 229)	-0,14	(61 979)	-0,13	(6 250)	-10,08
TOTAL III - Total des Provisions	808 000	1,68	808 000	1,74		
Provisions pour risques	808 000	1,68	808 000	1,74		
PROVISIONS POUR RISQUES	708 000	1,47	708 000	1,52		
PROVISION INDEMNISATION AU VIC	100 000	0,21	100 000	0,21		
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	15 715 243	32,60	14 838 066	31,87	877 178	5,97
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 520	0,01	7 032	0,02	(2 512)	-35,72
BQ POSTALE LYON	4 520	0,01	7 032	0,02	(2 512)	-35,72
Emprunts et dettes financières divers	4 096 945	8,50	4 106 776	8,82	(9 831)	-0,24
ANDRE ALBERT	2 404		2 404	0,01		
ANDRE JOSEPH	121 464	0,25	118 706	0,25	2 758	2,32
ATHIMON FRANCIS	64 974	0,13	65 465	0,14	(491)	-0,75
BABINET GILLES	9 626	0,02	12 610	0,03	(2 984)	-23,66
BATONEL NOEL	322				322	
BEAL ALAIN	36 495	0,08	39 585	0,09	(3 090)	-7,87
BESNARD CHRISTIAN	42 846	0,09	42 846	0,09		
BESNARD Christian	2 832	0,01			2 832	
BLIN HENRI	1 038		386		652	168,77
BONFILS JEAN	21 938	0,05	22 239	0,05	(300)	-1,35
BONEMAISON MICHEL	27 704	0,06	26 216	0,06	1 488	5,68
BOULLERY GERARD	71 978	0,15	71 650	0,15	328	0,46
BOUCHET PIERRE	3 789	0,01	18 421	0,04	(14 632)	-79,43
BOUTIN PIERRE	4 084	0,01	8 819	0,02	(4 736)	-53,70
BUNNEN VAN CHRISTIAN	1 776		2 691	0,01	(915)	-34,07
CARDOT DANIEL	178 616	0,37	182 626	0,39	(4 010)	-2,20
CARRER JEAN	193 672	0,40	176 872	0,38	16 800	9,50
CARTATEGUY MICHEL	112 841	0,23	123 355	0,26	(10 514)	-8,52
CHARRIER JEAN			18 222	0,04	(18 222)	-100,00
CHASSAIGNE PIERRE	92 834	0,19	91 896	0,20	938	1,02
CHENEVIER JEAN	50		50			
COLSON EDMOND	17 300	0,04	17 300	0,04		
COLLAUDIN MAURICE	243		89		154	172,95
CRUSSON YVON	9 697	0,02	9 723	0,02	(27)	-0,27
DERBIER ALAIN	56 831	0,12	53 635	0,12	3 196	5,96
DUFES JEAN	10 124	0,02	11 151	0,02	(1 027)	-9,27

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
DUFFES JEAN LOUIS	28 061	0,06	28 101	0,06	(40)	-0,14
DUJARRIER MICHEL			358		(358)	-100,0
EPPHERRE SEBASTIEN	21 204	0,04	18 594	0,04	2 610	14,04
FENEON FRANCOIS	16 047	0,03	16 047	0,03		
FENEON FRANCOIS	4 020	0,01	3 841	0,01	179	4,66
FONTENEAU GEORGES	3 232	0,01	2 194		1 038	47,31
FROMY LOUIS	38 542	0,08	39 542	0,08	(1 000)	-2,53
FUCHS VINCENT			5 478	0,01	(5 478)	-100,0
GARREAU PIERRE	20 542	0,04	20 542	0,04		
GARREAU Pierre	10 036	0,02	7 724	0,02	2 312	29,93
GIRARDEAU MICHEL	12 504	0,03	10 606	0,02	1 898	17,90
GUICHARD MICHEL	11 249	0,02	13 655	0,03	(2 406)	-17,62
HARDY JOSEPH	1 010		751		258	34,42
HARGUINDEGUY RAYMOND	2 813	0,01	1 833		980	53,45
HEGRON EMILE	7 699	0,02	6 488	0,01	1 211	18,66
IBRAHIM FARID	18		4 589	0,01	(4 572)	-99,62
IOUX GUY	49 005	0,10	51 005	0,11	(2 000)	-3,92
JABOULAY PIERRE	7 773	0,02	8 344	0,02	(571)	-6,84
JANIN PASCAL	54		1 031		(977)	-94,81
JOLY RAYMOND	14 157	0,03	19 813	0,04	(5 655)	-28,54
JULLIA JACQUES	5 437	0,01	3 134	0,01	2 302	73,45
LABORDE-BARBANEGRE GEORGES	12 448	0,03	16 456	0,04	(4 008)	-24,35
LANDAIS GERARD	9 913	0,02	7 680	0,02	2 233	29,08
LEGENDRE PIERRE			4 235	0,01	(4 235)	-100,0
LEMIERE MICHEL	1 713		1 580		133	8,42
LE ROUX LEON	6 142	0,01	5 150	0,01	992	19,26
L'HOSTIS MICHEL	6 350	0,01	8 060	0,02	(1 710)	-21,21
LOPEZ LOUIS	3 650	0,01	50		3 600	N/S
MARTY JOSEPH	13 874	0,03	11 195	0,02	2 679	23,93
MASSELIS DENIS	35 972	0,07	35 972	0,08		
MASSELIS DENIS	6 102	0,01	5 333	0,01	768	14,41
MATHIEU LUCIEN	5 080	0,01	5 080	0,01		
O. MATUNGULU	300				300	
MICHAUD JEAN-PIERRE	1 079		714		365	51,07
MONNERAYE LOIC DE LA	16 520	0,03	20 484	0,04	(3 964)	-19,35
MORICEAU ANDRE	65 864	0,14	69 276	0,15	(3 412)	-4,92
MORANDEAU JOSEPH	49 639	0,10	47 356	0,10	2 283	4,82
MOULIN ERNEST	340		340			
MOULIN FRANCOIS	17 470	0,04	12 210	0,03	5 260	43,08
NACHON CLAUDE	4 079	0,01	15 095	0,03	(11 016)	-72,98
NICOL ROGER	18 469	0,04	20 156	0,04	(1 687)	-8,37
NICOL ROGER	566				566	
NOURY GABRIEL	81 201	0,17	74 011	0,16	7 190	9,71
PAGEAUD PAUL	1 761		1 761			
PEILLON REGIS	31 306	0,06	29 304	0,06	2 001	6,83
PENHOAT FRANCOIS DU	6 847	0,01	3 367	0,01	3 480	103,37
PERRIN ANDRE	27 457	0,06	27 457	0,06		
POUPARD ROGER	35 050	0,07	33 219	0,07	1 831	5,51
PREVOST JOSEPH	9		9			
PROVOST MARCEL	125 796	0,26	125 796	0,27		
Compte créé durant l'import	4 507	0,01	3 744	0,01	763	20,38
QUILLET PAUL	43 305	0,09	45 897	0,10	(2 592)	-5,65
RASSINOUX JEAN			5 127	0,01	(5 127)	-100,0
RAUCH BERNARD	16 413	0,03	12 380	0,03	4 033	32,58
RICHAUD PIERRE	15 253	0,03	8 692	0,02	6 561	75,49
ROUANET PIERRE	25 031	0,05	27 370	0,06	(2 340)	-8,55
ROUSTAN PIERRE	184 781	0,38	193 781	0,42	(9 000)	-4,64
SAGNOL GERARD	46 532	0,10	42 525	0,09	4 007	9,42
SANDA ETIENNE	318				318	
SAULNIER PIERRE	11 030	0,02	11 030	0,02		
PIERRE SAULNIER	7 005	0,01	5 396	0,01	1 609	29,82
THERON JEAN-LOUIS	88		1 168		(1 080)	-92,50
VINCENT CLAUDE	8 231	0,02	5 669	0,01	2 562	45,19

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
VINCENT JEAN	74 779	0,16	73 549	0,16	1 229	1,67
ZAGOR DONAL	142		796		(654)	-82,17
ABOU HERVE YEPIE	48		48			
ADEBOTE MICHAEL	210		210			
ADJOU MANI K.CHARLES	100		100			
AGBENYADZI DENNIS	7 704	0,02	4 429	0,01	3 275	73,95
AGBEME SAMUEL	73		73			
AKA ERIC	3 028	0,01	1 165		1 863	159,92
APPRABOE EMILE	2 480	0,01	5 918	0,01	(3 438)	-58,10
ATOLAGBE FIDELIS	1 800		1 300		500	38,46
BASSAMA ALEXIS	250		250			
BONOUVRIE GILBERT	533		1 555		(1 023)	-65,76
CHENU ANTOINE	2 856	0,01	2 509	0,01	347	13,82
CHINNAPPAN LAWRENCE	2 765	0,01	2 765	0,01		
DIDONGO	1 000		1 000			
DUJARIER MICHEL			67		(67)	-100,0
FERNANDEZ TIBURTIUS	5 096	0,01	6 896	0,01	(1 800)	-26,10
GNONHOSSOU FRANCOIS	5 406	0,01	2 956	0,01	2 450	82,87
GOMNA LOUIS MANAKO	69		1 085		(1 016)	-93,64
GUILLARD CHARLES	274		274			
GUVVALA JOSEPH	408		587		(179)	-30,51
HOUESSINON AUGUSTIN	735				735	
HOUENOU CYRIL	1 079				1 079	
INAÏ GHISLAIN	383		383			
KAKPO JOSEPH	358		358			
KETTE JUSTIN	3 716	0,01	6 926	0,01	(3 210)	-46,35
KOFFI ELISEE	3 250	0,01	1 000		2 250	225,00
KOUSSI KONAN FIRMIN	3 084	0,01			3 084	
KPATCHA JEAN-PAUL	1 665		417		1 249	299,71
KRZEMPEK WACLAW	198		198			
KUNEGEL PIERRE	27 721	0,06	27 721	0,06		
LAWSON DIDIER	13 499	0,03	13 499	0,03		
LOURDUSAMY RAJA	6 468	0,01	6 468	0,01		
MATUNGULU OSCAR	250				250	
MIVODJOH Thomas	4 086	0,01			4 086	
MIYIGBENA BRUNO	1 844		1 275		569	44,63
MUPIDI VALERE	61		1 161		(1 100)	-94,75
NANA MICHEL	2 000		2 000			
N'DAH AUGUSTIN	300		300			
NONGO-AZIAGBIA N.	5 744	0,01	6 903	0,01	(1 159)	-16,79
ONOJA SIMON	300		300			
ORE LAURENT	218		38		180	474,81
PARAMANADAM MARIA J.	30		630		(600)	-95,24
STEVEN PHILIPS	629		2 250		(1 621)	-72,04
PLUNKETT GRAY	2 009		507		1 502	296,57
ROBERTS DAVE	5 409	0,01	4 336	0,01	1 072	24,72
SALAKO DESIRE	5 138	0,01	5 338	0,01	(200)	-3,75
SALOMON ARTHUR	2 697	0,01			2 697	
SANDA ETIENNE	2 326		851		1 474	173,22
SEKONGO AIME	2 011		464		1 547	332,99
LORENZO SNIDER	113		113			
SOYOYE BASIL	5 895	0,01	3 145	0,01	2 750	87,45
SUAKOR JOHN	1 825		2 735	0,01	(909)	-33,25
TANGA KOTI JOSEPH	82		82			
TEMUYI JULIUS	3 347	0,01	4 087	0,01	(740)	-18,11
VINCENT DOMINIC XAVIER	3 443	0,01	3 443	0,01		
YEBOUA LOPHIAS	38		618		(580)	-93,91
YESU SANTHIYAGU	138		138			
ABENGOUROU - MGR ZIRI BONIFACE	24 408	0,05	24 408	0,05		
ABIDJAN - MGR J.P.KUTWA	231		231			
ABOMEY - MGR HOUNDEKON	1 335		1 335			
BERBERATI - MGR D.AGBENYADZI	35 909	0,07	35 909	0,08		
BONDOUKOU - MGR KOUADJO	40 602	0,08	40 602	0,09		

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
BOUAKE - MGR P.S.AHOUANAN DJR	99 608	0,27	99 608	0,27		
DALOA - MGR KOUASSI	589		589			
DASSA-ZOUME - MGR GANYE	6 106	0,07	10 106	0,02	(4 000)	-39,58
DJOUGOU - MGR VIERA	7 149	0,07	7 149	0,02		
GRAND-BASSAM - MGR DACOURY	41 750	0,09	41 750	0,09		
HELIOPOLIS - MGR MARTINO	17 526	0,04	17 526	0,04		
KANDI - MGR CLET FELIHO	12 360	0,03	12 360	0,03		
KORHOGO - MGR DADIET	5 924	0,07	181		5 743	N/S
LOKOSSA - MGR AGBANOU	2 698	0,07	2 698	0,07		
MAN - MGR BEBY Gaspard	2 526	0,07	2 526	0,07		
NATITINGOU	60		60			
NIGER - NIAMEY - MGR L.LOMPO	37 869	0,08	87 366	0,19	(49 498)	-56,66
PARAKOU - MGR P.N'KOUÉ	51		51			
SAN PEDRO - MGR KOFI OI KOFI J	191 746	0,40	184 293	0,40	7 453	4,04
SOKODE - MGR A.DJOLIBA	4 782	0,07	4 782	0,07		
YAMOUSSOUKRO - MGR	16 801	0,03	16 801	0,04		
YOPOUGON - MGR MANDJO	1 274		1 274			
SORTIES - LOISIRS MTF	3 609	0,07	4 431	0,07	(822)	-18,54
AIDE BENIN			4 877	0,07	(4 877)	-100,0
PAROISSE D'ALPHA KPARA	800		800			
PAROISSE BAYANGA-PERE CEZARY W	5 197	0,07	5 197	0,07		
PAROISSE BRIGNA	15		1 430		(1 416)	-98,99
LES CARTIERES			333		(333)	-100,0
BDBD PARAKOU DE CLAIRVAUX	185		1 751		(1 566)	-89,43
FEZ ST FRANCOIS D'ASSISE	200		200			
FLM AFRIQUE	15 632	0,03	43 585	0,09	(27 953)	-64,14
CENTRE MARIA GORETTI	7 314	0,02	3 374	0,07	3 940	116,80
PAROISSE DE KALALE	299		299			
PAROISSE KOTOPOUNGA -E NATA	100		450		(350)	-77,78
PAROISSE KOUANDE-HUBERT NDAISS	1 650		150		1 500	100,0
PAROISSE MABONDO	39		39			
FONDS MESSES BONDOUKOU	14 711	0,03	14 711	0,03		
OEUVRES DU PERE PAGEAUD	930		6 925	0,07	(5 996)	-86,58
PAROISSE ABOBODOUME			1 000		(1 000)	-100,0
PAROISSE BELEMBOKE	452		452			
S.PIERRE GOBONGO - F.ATHIMON	467		467			
PAR. ST MICHEL-ADJAME-BENETTI	26 073	0,05	26 073	0,06		
PAR. MONASAO - BALAWENDER	16 813	0,03	16 813	0,04		
SEMINAIRE TCHAUROU - PARAKOU	6 753	0,07	4 753	0,07	2 000	42,08
PAROISSE TANÉKA - V.DJAGOU	8 425	0,02	8 425	0,02		
PAROISSE BOMOANGA-L MACCALI	550		550			
PAROISSE DE PERERE	130		130			
PROCURE GAGNOA	2 193		2 193			
PHARMACIE BELEMBOKE	1 169		1 169			
RADIO ESPOIR R.C.I.			2 392	0,07	(2 392)	-100,0
SOEURS MISS CAT SACRE COEUR	25 000	0,05			25 000	
G.SEMINAIRE TCHANVEDJI	500		500			
ORPHELINAT TCHATCHOU	4 000	0,07	4 000	0,07		
PJT 2021-48 PJT TOITURE LIBERIA			6 502	0,07	(6 502)	-100,0
PAROISSE DE WANSOKOU - N'DAISS	300		300			
PERE WILFRID	100				100	
PAROISSE ST CHARLES-BORRONE-PERE PA	50		50			
PJT 2022-52 TOITURE AGOGOME			4 785	0,07	(4 785)	-100,0
DEPLACER NIGER			1 550		(1 550)	-100,0
SANTE FOYA LIBERIA 2018-34	29 451	0,06	6 837	0,07	22 614	330,75
HENNOU RICHARD	1 193		1 440		(247)	-17,13
SERAPHIN KIOSI	56		56			
PARAINNAGE AKA	1 000		1 700		(700)	-41,18
SOEURS LIBAN	1 500		1 500			
GENERALAT - D.LAWSON	501 377	1,04	258 090	0,55	243 287	94,26
DISTRICT CANADA - T.FERNANDEZ	12 937	0,03	12 992	0,03	(55)	-0,42
DISTRICT ESPAGNE			30 280	0,07	(30 280)	-100,0
D.F.I. - INDE	19 171	0,04	51 046	0,11	(31 875)	-62,44

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
PROV POLOGNE AIDE POUR UKRAINE	3 145	0,07	1 145		2 000	174,67
PROVINCE ITALIE - M.PRADA	16 591	0,03	9 591	0,02	7 000	72,99
BENIN-NIGER REG.	338		7 868	0,02	(7 530)	-95,71
COTE D'IVOIRE REGIONAL	78 485	0,16	86 573	0,19	(8 089)	-9,34
PROVINCE NIGER	8 397	0,02	8 397	0,02		
R.D.CONGO REGIONAL - A.KITUBA	13 451	0,03	17 158	0,04	(3 707)	-21,67
PROVINCE DU NIGERIA	21 516	0,04	117 682	0,25	(96 165)	-81,72
ASSOCIÉS - COMPTES COURANTS (CT)	6 611	0,01	6 544	0,01	67	1,02
FOND RESERVE BRESILLAC	171 541	0,36	171 541	0,37		
CENTRE BRESILLAC	3 637	0,07	10 103	0,02	(6 466)	-64,00
CENTRE S.P.CLAYER - F.DE P. HOUNGUE			4 585	0,01	(4 585)	-100,0
FOYER SMA KIMWENZA	716		6 023	0,01	(5 307)	-88,11
FOYER SMA EBIMPE	3 400	0,07	3 400	0,01		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 377	0,04	10 699	0,02	6 679	62,43
Collectif fournisseurs créditeurs			1 161		(1 161)	-100,0
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	17 377	0,04	9 538	0,02	7 840	82,20
Dettes fiscales et sociales	27 070	0,06	30 438	0,07	(3 368)	-11,07
DETTE PROV. PR CONGÉS À PAYER	11 776	0,02	13 812	0,03	(2 036)	-14,74
URSSAF	7 129	0,01	7 155	0,02	(26)	-0,37
ALLIANZ PREVOYANCE	257		668		(411)	-61,49
KLESIA HUMANIS RETRAITE	2 002		2 010		(8)	-0,42
Mutuelle	696		950		(254)	-26,75
PRELEVEMENTS A LA SOURCE	269		189		80	42,33
CHARGES SOCIALES - CHARGES À PAYER	4 201	0,07	4 896	0,07	(695)	-14,19
ETAT - AUTRES CHARGES À PAYER	741		758		(18)	-2,37
Autres dettes	11 569 330	24,00	10 683 120	22,94	886 211	8,30
PJT 2022-51 MGR LOMPO NIGER AI	15 000	0,03			15 000	
TIERS MULTIPLES SGP	3 172	0,07			3 172	
TIERS MULTIPLES CHAPONOST	342		342			
Soeur S. ALLEGRO	180		200		(20)	-9,80
BRUNEAU R. - CANADA	26 841	0,06	28 286	0,06	(1 445)	-5,11
Mme CAMPILLO Irène	307		307			
DORVAULT	70		113		(43)	-38,02
Herv é dela GOUBLAYE	141		200		(59)	-29,46
HOUNSOUNON ROBERT	208		208			
MME LE MENS	154		154			
MORTIER			50		(50)	-100,0
SOEURS NDA	9				9	
DONS TRAVAUX MFR	122 300	0,25	118 000	0,25	4 300	3,64
VERGNE			182		(182)	-100,0
BALOÏTCHA DIEUDONNE			239		(239)	-100,0
FATCHEOUN REMY	2 034		694		1 340	193,20
SENGANAMBI ANICET	3				3	
TCHOGLI YVES	1 012		1 431		(419)	-29,28
WABWIRETH DOMINIC			191		(191)	-100,0
FRANCISCO WENDONG	870		156		713	456,09
ADOUAYI GREGOIRE - DJOUGOU	700		700			
AGBANA URSULE	4 400	0,07			4 400	
ANIMATIONS MISSIONS JP KPATCH	3 315	0,07			3 315	
PJT ANIMATION MISSIONNAIRE>P	3 000	0,07	3 000	0,07		
COLLEGE DE BOUKOUMBE			1 064		(1 064)	-100,0
CAMPION BENOIT	4 171	0,07	2 739	0,07	1 432	52,28
DANSONA JEROME	100		100			
PJT DJOUGOU CHAPONOST	5 739	0,07			5 739	
DUSFOUR Jean-Louis	47		60		(13)	-21,56
FORUM LOME	2 199		2 199			
FOYER MGR STREBLER	399		399			
GOUROULD NIGER-DR SUMANA			2 000		(2 000)	-100,0
SEVERIN KINGA	400		400			

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
KINDA MATHIAS		585		585		
KOUAGON RODRIGUE		5 778		290	5 488	N/S
KOUASSI CODJO VINCENT		105		105		
KOUADIO SERGE		100		100		
LAILO GEORGES		1 452		1 152	300	26,04
PERE LEANDRE		200			200	
P LACAPUTO		176		249	(73)	-29,27
MANADO ND DES APOTRE PARAKOU		600		600		
Pierre TREILLET		44			44	
FONDS GENERALAT	8 806 559	18,27	8 449 830	18,15	356 729	4,22
CCA	17 723	0,04	9 370	0,02	8 353	89,15
FONDATION AFRIQUE	2 431 826	5,04	1 966 387	4,22	465 439	23,67
MESSES RECUES A CELEBRER	27 434	0,06	32 247	0,07	(4 814)	-14,93
SYNDICAT DES MISSIONS AFRICAINES	29 493	0,06			29 493	
PRET ASSOCIATION CARTIERE	10 000	0,02			10 000	
FONDS PROPEDEUTIQUE			5 000	0,01	(5 000)	-100,0
COMPTES MENSUELS D/C			3 903	0,01	(3 903)	-100,0
E.M.I. GR. 214 - AFRIQUE	1 911				1 911	
MAP - DONS A AFFECTER	1 800		1 800			
DONS - PROJETS R.D.C.	33 430	0,07	45 085	0,10	(11 655)	-25,85
SERVICE SANTE 106	3 000	0,01	3 000	0,01		
Total du passif	48 213 239	100,00	46 560 074	100,00	1 653 165	3,55

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	3 766 159	100,00	2 834 345	100,00	931 813	32,88
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	121 958	3,24	156 950	5,54	(34 992)	-22,30
7033000000 LOCATION IMMEUBLE MTF	90 342	2,40	128 779	4,54	(38 437)	-29,85
7071000000 VENTE- BOIS AFRICAINS			11 000	0,39	(11 000)	-100,00
7072000000 J.A- RECETTES	16 412	0,44	1 335	0,05	15 077	N/S
7074000000 VENTE CALENDRIERS	30		30			
7075000000 ABTS. APPEL AFRIQUE	12 215	0,32	12 308	0,43	(93)	-0,76
7078000000 ACCUEIL (SAMOS, CARTES, LIVRES)	2 959	0,08	3 498	0,12	(539)	-15,41
Prestations de services	936 280	24,86	1 017 916	35,91	(81 636)	-8,02
7001000000 CASUEL	17 974	0,48	17 611	0,62	362	2,06
7003000000 MESSES CELEBRES	118 515	3,15	137 017	4,83	(18 501)	-13,50
7021100000 ALIMENTATION - RBT	9 810	0,26	2 853	0,10	6 957	243,87
7021200000 PENSIONS CONFRERES SMA	3 003	0,08			3 003	
7021300000 PENSIONS PASSAGERS NON SMA	36 931	0,98	28 088	0,99	8 843	31,48
7021500000 REMBOURSEMENT RETRAITE	2 382	0,06			2 382	
7050000000 PECULES DEPARTEMENT RETRAITE	41 790	1,11	75 378	2,66	(33 588)	-44,56
7226000000 HONORAIRES (SAUF MESSES)			360	0,01	(360)	-100,00
7243000000 DIFFUSION	885	0,02	1 707	0,06	(822)	-48,15
7245000000 DONS >SMA M.A.P.	428 901	11,39	464 163	16,38	(35 263)	-7,60
7248000000 DONS POUR TRAVAUX 150 MIM			50 985	1,80	(50 985)	-100,00
7251100000 RBTS DEPLACEMENTS - CFRES FRANCE	8 844	0,23	3 016	0,11	5 828	193,23
7262000000 TELEPHONE - FAX - RBTS			74		(74)	-100,00
7061000000 CONTRIBUTIONS DIOCESES	21 336	0,57	33 856	1,19	(12 520)	-36,98
7062100000 SANTE RBTS CFRES FRANCE	33 754	0,90	70 511	2,49	(36 757)	-52,13
7062200000 SANTE RBTS EMI 106	58 285	1,55	4 525	0,16	53 760	N/S
7063300000 RESSOURCES LES TOURELLES	20 881	0,55	26 132	0,92	(5 251)	-20,09
7063600000 PARTAGE CONFRERES SMA	500	0,01			500	
7063700000 RESSOURCES PAROISSES VLX	33 765	0,90	34 812	1,23	(1 046)	-3,01
7063800000 RESSOURCES CALO NANTES	39 163	1,04	29 457	1,04	9 706	32,95
7063900000 RESSOURCES ST BAUZILLE	13 758	0,37	11 073	0,39	2 684	24,24
7063910000 PRODUITS COMMUNAUTE CASTELNAU	33 728	0,90	4 840	0,17	28 888	596,85
7063920000 PRODUITS PAROISSE PRADES LE LE	3 278	0,09			3 278	
7064100000 BUREAU ET SECRETARIAT - RBT	201	0,01	49		152	312,07
7081000000 FRAIS GESTION MAP			2 388	0,08	(2 388)	-100,00
7081200000 VENTE LIVRES	2 330	0,06			2 330	
7083000000 MISE A DISPO.SALLES	6 265	0,17	4 279	0,15	1 986	46,43
7088000000 FORMATIONS			14 741	0,52	(14 741)	-100,00
Subventions d'exploitation	156 978	4,17	310 234	10,95	(153 256)	-49,40
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			369	0,01	(369)	-100,00
7461000000 MALADIE - RBT COTIS. MUTUELLES	26 501	0,70	36 275	1,28	(9 775)	-26,95
7462000000 TOUTES RETRAITES	130 477	3,46	273 589	9,65	(143 112)	-52,31
Dons	6		1		5	552,69
7581000000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	6		1		5	552,69
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	126 380	3,36	10 000	0,35	116 380	N/S
7911000000 TRANSFERT DE CHARGES	126 380	3,36	10 000	0,35	116 380	N/S
Autres produits	2 424 558	64,38	1 339 245	47,25	1 085 313	81,04
7501000000 LEGS	2 267 161	60,20	1 172 106	41,35	1 095 055	93,43
7750000000 PRODUITS CESSIONS ÉLÉMENTS D'ACTIF			6 500	0,23	(6 500)	-100,00
7520000000 REVENUS IMMEUBL. N/AFFECT. ACT.PR	11 800	0,31	7 801	0,28	3 999	51,26
7550000000 QUOTES-PARTS RÉSULT. FAITES COMM	145 597	3,87	152 838	5,39	(7 241)	-4,74
Total des charges d'exploitation	2 966 048	78,76	2 850 916	100,58	115 131	4,04
Achats	242 770	6,45	231 127	8,15	11 644	5,04

Détail du compte de résultat

		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
6072000000	J.A. AUTRES ACHATS	6 625	0,18			6 625	
6073000000	J.A. ORGANISATION	800	0,02	101		700	694,93
6075000000	ANIMATION MISSIONNAIRES	6 014	0,16			6 014	
6076000000	ABTS JOURNAUX REVUES	6 112	0,16	3 748	0,13	2 365	63,09
6078000000	ACCUEIL (SAMOS, CARTES ...)	2 740	0,07	2 606	0,09	134	5,13
6021100000	ALIMENTATIONS	170 357	4,52	121 834	4,30	48 523	39,83
6021200000	REPAS EXT. FORFAIT JOURN	10 362	0,28	11 228	0,40	(866)	-7,71
6021300000	PENSION CONFRERES AGES	154		11 044	0,39	(10 890)	-98,61
6021500000	PENSION CONFRERES AGES	38 407	1,02	80 071	2,83	(41 664)	-52,03
6022100000	COMBUSTIBLE	1 198	0,03	495	0,02	703	142,02
Variation de stock				10 900	0,38	(10 900)	-100,00
6037100000	VARIATION STOCK BOIS AFRICAIS			10 900	0,38	(10 900)	-100,00
Autres achats et charges externes		1 006 387	26,72	865 957	30,55	140 430	16,22
6061100000	EAU	9 706	0,26	8 385	0,30	1 321	15,76
6061200000	ELECTRICITE	56 163	1,49	49 747	1,76	6 416	12,90
6061300000	GAZ	47 699	1,27			47 699	
6061400000	COMBUSTIBLE	14 085	0,37	12 084	0,43	2 001	16,56
6062100000	DEPENSES SANTE CFRS FRANCE	72 458	1,92	60 388	2,13	12 070	19,99
6062200000	DEPENSES SANTE EMI 106	16 691	0,44	8 992	0,32	7 699	85,62
6062300000	DEPENSES SANTE EMI 214	1 044	0,03	160	0,01	884	553,36
6063100000	DROGUERIE - MERCERIE	3 384	0,09	2 566	0,09	818	31,87
6063200000	PETIT MATERIEL	20 286	0,54	8 232	0,29	12 054	146,43
6063300000	CHARGES LES TOURELLES	23 989	0,64	31 535	1,11	(7 546)	-23,93
6063600000	CHAPELLE CULTE	4 827	0,13	4 442	0,16	385	8,67
6063700000	CHARGES PAROISSE VLX	30 860	0,82	24 103	0,85	6 757	28,03
6063800000	CHARGES NANTES 2017	23 740	0,63	25 372	0,90	(1 631)	-6,43
6063900000	CHARGES ST BAUZILLE	7 975	0,21	8 255	0,29	(280)	-3,39
6063910000	CHARGES PAROISSE CASTELNAUDARY	29 493	0,78	1 742	0,06	27 751	N/S
6064100000	BUREAU - PAPETERIE	4 310	0,11	3 411	0,12	899	26,35
6064300000	CONSEIL - ASSEMBLEES	11 571	0,31	8 777	0,31	2 793	31,82
6064400000	CONSEIL PLENIER	12 839	0,34			12 839	
6067100000	TROUSSEAU	26		91		(65)	-71,54
6067200000	LOISIRS	648	0,02			648	
6122000000	CREDIT BAIL	2 089	0,06	1 251	0,04	838	67,03
6131000000	Locations	150 000	3,98	200 000	7,06	(50 000)	-25,00
6135000000	LOCATIONS MOBILIÈRES	421	0,01			421	
6141000000	CHARGES LOCATIVES	2 584	0,07			2 584	
6150000000	Entretien et réparations	188	0,01			188	
6152000000	ENTRETIEN DES BUREAUX	20 744	0,55	20 049	0,71	695	3,47
6153000000	ENTRETIEN JARDINS	15 755	0,42	2 974	0,10	12 781	429,71
6155100000	ENTRETIEN TOUS MATERIELS	1 283	0,03	3 900	0,14	(2 617)	-67,11
6155200000	ENTRETIEN VEHICULES	9 683	0,26	7 911	0,28	1 772	22,40
6156000000	MAINTENANCE	26 897	0,71	19 079	0,67	7 817	40,97
6161000000	ASSURANCES MULTIRISQUES	17 395	0,46	16 609	0,59	785	4,73
6163000000	ASS TRANSPORT	13 229	0,35	13 699	0,48	(470)	-3,43
6165000000	INSOLVABILITÉ CLIENTS	555	0,01	516	0,02	39	7,65
6187000000	FORMATION CFRES AFRIQUE ET AUTRES	47 241	1,25	41 899	1,48	5 342	12,75
6181000000	DOCUMENTATION	3 429	0,09	11 146	0,39	(7 717)	-69,24
6185000000	FORMATIONS,SESSIONS	2 506	0,07	21 477	0,76	(18 971)	-88,33
6186000000	FORMATION PROVINCE LYON	5 539	0,15	3 739	0,13	1 800	48,14
6214000000	PERSONNEL PRÊTE	840	0,02			840	
6214100000	PERSONNEL EXT. A LA CONGREGATION	26 447	0,70	12 694	0,45	13 753	108,34
6214300000	AIDE-MENAGERES EXTERIEURES	31 340	0,83	6 060	0,21	25 280	417,15
6215300000	AIDE A DOMICILE	1 354	0,04	2 068	0,07	(714)	-34,52
6222000000	LAVERIE PRESSING	7 331	0,19	8 788	0,31	(1 457)	-16,57
6226000000	HONORAIRES (SAUF MESSES)	28 478	0,76	17 822	0,63	10 656	59,79
6227000000	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			28 252	1,00	(28 252)	-100,00
6242000000	COMMUNICATION	3 435	0,09	950	0,03	2 485	261,68
6231000000	ANNONCES ET INSERTIONS	469	0,01			469	
6241100000	APPEL AFRIQUE TTES DEPENSES	24 508	0,65	21 890	0,77	2 618	11,96

Détail du compte de résultat

		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
6242300000	PUBLICATIONS	4 178	0,17			4 178	
6243000000	DIFFUSION	6 518	0,17			6 518	
6245000000	M.A.P. - DEPENSES	11 473	0,30	6 582	0,23	4 891	74,31
6251100000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS CFRES F	44 148	1,17	38 660	1,36	5 488	14,20
6251200000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS CFRES AF	17 428	0,46	10 683	0,38	6 745	63,14
6251300000	TOUS VOYAGES BENEVOLES	1 686	0,04	2 358	0,08	(673)	-28,53
6252000000	VOYAGES POUR CONGES ANNUELS			1 211	0,04	(1 211)	-100,00
6256000000	BAGAGE COLIS	3 782	0,10			3 782	
6261000000	AFFRANCHISSEMENT	12 471	0,33	15 171	0,54	(2 700)	-17,80
6262000000	TELEPHONE - FAX	24 103	0,64	15 781	0,56	8 323	52,74
6263000000	TELECOPIE	1 818	0,05	3 618	0,13	(1 800)	-49,75
6271000000	DROITS DE GARDE	28 134	0,75	30 541	1,08	(2 407)	-7,88
6278000000	TENUE DE CPTÉ AGIOS	3 182	0,08	3 003	0,11	180	5,98
6281000000	COTISATIONS AUX ORGANISMES	3 192	0,08	11 231	0,40	(8 039)	-71,58
6286000000	OBSEQUES / DEFUNTS	8 741	0,23	6 065	0,21	2 675	44,11
Impôts, taxes, versements assimilés		51 383	1,36	54 840	1,93	(3 457)	-6,30
6313000000	FORMATION CONTINUE (TRÉSOR)	741	0,02	268	0,01	473	176,89
6351200000	TAXE FONCIERE	44 106	1,17	39 971	1,41	4 135	10,35
6351300000	TAXE HABITATION			8 959	0,32	(8 959)	-100,00
6351400000	TAXES DIVERSES	225	0,01	18		207	N/S
6351500000	REDEVANCE AUDIOVISUEL			288	0,01	(288)	-100,00
6351600000	TV (CANAL+; KTO...)	1 238	0,03			1 238	
6354000000	DROITS ENREGISTREMENTS	5 073	0,13	5 336	0,19	(262)	-4,92
Rémunération du personnel		133 360	3,54	142 428	5,03	(9 068)	-6,37
6411000000	SALAIRES APPOINTEMENTS	134 696	3,58	137 900	4,87	(3 204)	-2,32
6412000000	CONGÉS PAYÉS	(2 036)	-0,05	2 952	0,10	(4 987)	-168,97
6413000000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	700	0,02			700	
6414000000	INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS			1 576	0,06	(1 576)	-100,00
Charges sociales		285 016	7,57	269 683	9,51	15 333	5,69
6455000000	CHARGES PATRONALES	48 551	1,29	49 252	1,74	(701)	-1,42
6456000000	CHARGES SUR CONGES A PAYER	(695)	-0,02	1 103	0,04	(1 798)	-162,97
6459800000	CARTE DE TRANSPORT - RESERVES MUS			166	0,01	(166)	-100,00
6461100000	CAVIMAC : MALADIE + VIEILLESSE	163 640	4,35	135 806	4,79	27 834	20,50
6461200000	COTISATIONS MSM - MIRL	66 286	1,76	72 496	2,56	(6 210)	-8,57
6461300000	COTISATIONS EMI 106	5 219	0,14	9 571	0,34	(4 352)	-45,47
6475000000	MÉDECINE DU TRAVAIL ET PHARMACIE	684	0,02	526	0,02	159	30,18
6476000000	CARTES DE TRANSPORT	721	0,02	764	0,03	(43)	-5,61
6481000000	FORMATION - PERSONNEL SALARIE	609	0,02			609	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		172 703	4,59	163 496	5,77	9 208	5,63
6811200000	DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPOREL.	172 703	4,59	163 496	5,77	9 208	5,63
Autres charges		1 074 428	28,53	1 112 487	39,25	(38 059)	-3,42
6511000000	SUBSIDES AU GENERALAT	581 681	15,44	657 736	23,21	(76 055)	-11,56
6501000000	FRAIS SUR LEGS	11 604	0,31	66 947	2,36	(55 344)	-82,67
6524000000	ANIMATION MISSIONNAIRE	4 408	0,12	3 987	0,14	422	10,58
6580000000	CHARGES DIVERSES GESTION COURAN	59		2		57	N/S
6581000000	AIDES ASSISTANCE ETRENNES	5 615	0,15	1 963	0,07	3 652	186,04
6582000000	ALLOCATIONS MENSUELLES CFRS	257 412	6,83	244 333	8,62	13 079	5,35
6583000000	AIDES EGLISES AFRIQUE	197 001	5,23	117 298	4,14	79 703	67,95
6585000000	AIDES AUX CONFRERES	16 649	0,44	20 220	0,71	(3 571)	-17,66
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		800 111	21,24	(16 571)	-0,58	816 682	N/S
RESULTAT FINANCIER		153 563	4,08	442 345	15,61	(288 782)	-65,28
Intérêts et produits financiers		414 470	11,07	650 598	22,95	(236 128)	-36,29
7671000000	PDTS NETS/CESSION V.M.P.	338 610	8,99	570 437	20,13	(231 827)	-40,64

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
7674000000 COUPONS	75 860	2,07	80 162	2,83	(4 301)	-5,37
Intérêts et charges financières	260 908	6,93	208 254	7,35	52 654	25,28
6611000000 CHARGES FINANCIERES	19 618	0,52			19 618	
6670000000 CHARGES SUR CESSION DE V.M.P	241 289	6,41	208 254	7,35	33 036	15,86
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	953 674	25,32	425 774	15,02	527 900	123,99
Produits exceptionnels	6 620	0,18	510 590	18,07	(503 970)	-98,70
7710000000 PRODUITS EXCEPT. S/OPÉR. GESTION	370	0,07			370	
7752000000 CESSION IMMO CORPORELLES			500 000	17,64	(500 000)	-100,00
7770000000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS VIRÉES	6 250	0,17	6 250	0,22		
7780000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS			4 340	0,15	(4 340)	-100,00
Charges exceptionnelles	158 628	4,27	617 256	21,78	(458 628)	-74,30
6712000000 PÉNALITÉS ET AMENDES			960	0,03	(960)	-100,00
6713000000 AIDES > EGLISES AFRIQUE ET AUTRES	3 636	0,10	4 536	0,16	(900)	-19,84
6714000000 FOND FREVAS AIDE VICTIME ABUS SEXU			10 200	0,36	(10 200)	-100,00
6715000000 AIDES AUX CONFRERES	5 579	0,15	1 560	0,06	4 019	257,59
6750000000 VALEURS COMPT. ÉLÉMENTS ACTIF CÉ			500 000	17,64	(500 000)	-100,00
6815000000 DOT. PROV. RISQUES & CH. EXPLOIT.			100 000	3,53	(100 000)	-100,00
6780000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	149 413	3,97			149 413	
Résultat exceptionnel	(152 008)	-4,04	(106 666)	-3,76	(45 342)	-42,51
Impôts sur les sociétés	19 429	0,52	24 678	0,87	(5 249)	-21,27
6950000000 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	19 429	0,52	24 678	0,87	(5 249)	-21,27
TOTAL DES PRODUITS	4 187 249	111,18	3 995 533	140,97	191 716	4,80
TOTAL DES CHARGES	3 405 012	90,47	3 701 104	130,58	(296 092)	-8,00
Excédent ou déficit de l'exercice	782 237	20,77	294 429	10,39	487 808	165,68
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						